Таблица 10
[bookmark: Par1326]Отчет
 об исполнении плана  реализации муниципальной программы   Куйбышевского сельского поселения 
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за отчетный период  6 мес. 2017 г.
	№ п/п
	Наименование 
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (ФИО)
	Результат 
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной    
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1    «Охрана окружающей среды в Куйбышевском сельском поселении»

	   
	Основное  мероприятие                    
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.  
	Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды
	Варшавский Н.Н.
	Сокращение количества свалочных очагов и несанкционированных мусорных свалок
	01.01.2017
	31.12.2017
	10,0
	0
	0/0,0

	1.2.  
	Сохранение биологического разнообразия и природных памятников
	Варшавский Н.Н.
	сохранение природных памятников и экосистем,
увеличение доли площади, занятой ООПТ регионального и местного значения с 0,2 % до 0,4 %
	01.01.2017
	31.12.2017
	0
	0
	0

	1.3.
	Экологическое просвещение, формирование экологической культуры населения
	Варшавский Н.Н.
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение органов местного самоуправления,  школ и библиотек сельского поселения информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов района, формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	01.01.2017
	31.12.2017
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Куйбышевского сельского поселения»

	
	Основное  мероприятие                   
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
	Варшавский Н.Н.
	Повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов
сокращение несанкционированных свалочных очагов
	01.01.2017

	31.12.2017

	0

	0
	0

	2.2.
	Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение  бункеров (бункеров накопителей)
	Варшавский Н.Н.
	Повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов
сокращение несанкционированных свалочных очагов
	01.01.2017
	31.12.2017
	0
	0
	0
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